
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. gegužės 14 d.Nr. 19 (2478) ISSN 3030-0134

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje – 
sveikinimai akušeriams ir slaugytojams
Tarptautinės akušerių dienos 
proga ir artėjant Tarptautinei 
slaugytojų dienai, Kauno klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos kli-
nikos bendruomenė susirinko 
ypatingai penk minutei. Šven-
tinis rytas tapo puikia proga 
pasveikinti klinikoje dirbančius 
akušerius ir slaugytojus bei nuo-
širdžiai padėkoti už sunkų ir itin 
prasmingą darbą. 

„Akušerių ir slaugytojų šypsenos, em-
patija ir vis augantis savarankiškumas lemia 
tai, kad mūsų klinika tampa vis dažnesniu 

pacienčių pasirinkimu. Dėkoju už kiekvie-
ną akimirką, kurią kartu kuriame ir išgyvena-
me“, – sveikinimo ir padėkos žodžiu dalijosi 
prof. Mindaugas Kliučinskas, Kauno klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovas. 

„Visiems akušeriams ir slaugytojams 
linkiu sveikatos, kantrybės mūsų nelengva-
me darbe ir laimės šeimose – jei būsime 
laimingi namuose, darbo vietoje tikrai bū-
sime sėkmingi“, – kolegas sveikino Ingrida 
Poškienė, Kauno klinikų Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos slaugos vadovė.

Šventinę nuotaiką kūrė gyva muzika, 
o susirinkusiuosius džiugino saldžios dova-
nos ir bendrystės jausmas.

Kauno klinikų inf.

LSMU ir Kauno klinikose 
apsilankęs premjeras 
Gintautas Paluckas: 
„Suremsime pečius“  »3 »2

„Slaugos kon-
ventas 2025“: 
investicijos į 
slaugą – inves-
ticijos į ateitį
Penktadienį Kauno „Žal-
girio“ arenoje vyko tra-
dicinis, šimtus Lietuvos 
slaugytojų subūręs rengi-
nys – mokslinė-praktinė 
konferencija „Slaugos 
konventas 2025“, skirtas 
Tarptautinei slaugytojų ir 
akušerių dienai paminėti.

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

„Tarptautinė slaugytojų diena – 
ypatinga diena, primenanti mums 
apie šios profesijos esmę: rūpestį 
žmogumi, artumą, žmogiškumą. Tai 
buvimas pasaulyje, kuriame kiekvie-
na diena kupina iššūkių, bet ir gali-
mybės keisti kitų gyvenimus į gera. 
Slaugytojo darbas yra neįkainojamas, 
tačiau dažnai pamirštama, kiek daug 
kainuoja būti tuo, kas visada pasiren-
gęs padėti kitam“, – sakė renginio 
iniciatorė, LSMU Senato pirmininkė, 
Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūra-
tė Macijauskienė.

„Slaugos konventą“ surengė Lie-
tuvos sveikatos mokslų universite-
to (LSMU) Slaugos klinika, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto ligoni-
nė Kauno klinikos, LSMU Kauno ligo-
ninė, Lietuvos slaugytojų vadovų są-
junga, Lietuvos slaugos specialistų 
organizacija, Lietuvos anestezijos ir in-
tensyviosios terapijos slaugytojų drau-
gija, Lietuvos radiologi-
jos technologų asociacija, 
Lietuvos akušerių sąjunga.



2 2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevitaVIZITAS

Rasa Masiokaitė
Išorinės komunikacijos 
specialistė

Premjerui pristatyti jau veikian-
tys strateginės reikšmės universite-
tiniai ligų diagnostikos, gydymo ir 
mokslo centrai ir svarbūs infrastruktū-
ros plėtros projektai, kuriems reikėtų 
Vyriausybės dėmesio bei finansavimo.

Viena strateginių krypčių – Kau-
ne plėtojama branduolinė medicina. 
Vyriausybės vadovas apsilankė Bran-
duolinės medicinos tyrimų centre, 
kuriame įrengtas ciklotronas. Prieš 
metus pradėjęs veikti centras įkurtas 
bendromis LSMU ir Kauno klinikų pa-
stangomis.

Kaune plėtojama 
branduolinė medicina – 
stipriausia Baltijos šalyse
LSMU rektorius prof. Riman-

tas Benetis pažymėjo, kad dėl šio 
objekto Lietuva stoja į vieną gre-
tą su moderniomis pasaulio valsty-
bėmis, kuriose plėtojamos pažan-
giausios medicinos technologijos. 
„Universiteto mokslininkai ir Kauno 
klinikų gydytojai specialistai bran-
duolinės medicinos srityje yra pa-
siekę svaraus, tarptautiniu mastu 
vertinamo įdirbio, ši kryptis – vie-
na stipriausių Baltijos šalyse“, – sa-
kė prof. R. Benetis.

LSMU ir Kauno klinikose apsilankęs 
premjeras Gintautas Paluckas: 
„Suremsime pečius“

Lietuvos sveikatos mokslų universitete 
(LSMU) ir Kauno klinikose gegužės 8 d. 

viešėjo Lietuvos Respublikos Ministras 
Pirmininkas Gintautas Paluckas.

Kauno klinikų generalinis di-
rektorius prof. Renaldas Jurkevičius 
pabrėžė naujas galimybes, atsiradu-
sias drauge su ciklotrono infrastruk-
tūra: klinikinėje veikloje naudojant 
pacientams reikalingus preparatus, 
jie sparčiau sulauks sudėtingų tyri-
mų ir pagalbos.

„Kauno klinikos yra esminė 
Lie tuvos sveikatos sistemos gran-
dis, todėl Vyriausybės vadovų vi-
zitas buvo savalaikis ir prasmingas 
žingsnis iš arti įvertinti mūsų pasi-
rengimą ir įgyvendinamas priemo-
nes, kurios stiprina ne tik Kauno re-
giono, bet ir visos šalies atsparumą 
galimoms grėsmėms bei didina pa-
sirengimą teikti paslaugas net eks-
tremaliomis sąlygomis“, – sakė prof. 
R. Jurkevičius.

Ministrui Pirmininkui Gintau-
tui Paluckui pristatyti tolesni svarbūs 
žingsniai plėtojant protonų terapi-
jos sritį Kaune: būtina papildoma 
infrastruktūra, kuriai įgyvendinti ti-
kimasi Vyriausybės pagalbos.

„Apie protonų terapiją vis pla-
čiau kalbama visame pasaulyje. Tai 
labai pažangi spindulinės terapijos 
rūšis: onkologiniam ligoniui gydy-
ti panaudojami ne rentgeno gama 
spinduliai, bet teigiamą krūvį turin-
čios dalelės – protonai. Dalelių ener-
giją koncentruojant į patį naviką, ap-
linkiniai audiniai apsaugomi nuo 

nepageidaujamos spindulių dozės. 
Tai – vėžio gydymo ateitis“, – pabrė-
žė Onkologijos ir hematologijos kli-
nikos vadovė prof. Elona Juozaitytė.

„Branduolinės medicinos tyri-
mų centras – regioninės svarbos, jo 
apkrova finansiškai leistų laikyti to-
kią investiciją ekonomiškai atsiper-
kančia. Jis svarbus ir dėl mokslo ty-
rimų bei kuriamos pridėtinės vertės, 
sukauptų kompetencijų. Šio projek-
to įgyvendinimas mums – „pagal 
pečius“, dabartinė ekonominė ir fi-
nansinė situacija leidžia tai daryti“, – 
svarbų investicijų projektą įvertino 
Ministras Pirmininkas Gintautas Pa-
luckas.

Tikisi Vyriausybės pagalbos 
strateginiams objektams
Premjerui plačiau pristatyta 

Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto veikla, svarbiausi infrastruktūros 
plėtros projektai.

LSMU rektorius prof. Rimantas 
Benetis akcentavo Universiteto išskir-
tinumą: LSMU, specializuotas sveika-
tos mokslų universitetas, – šiuo me-
tu didžiausia su žmogaus ir gyvūnų 
sveikata ir gyvybe susijusių sričių 
aukštoji mokslo ir studijų institucija.

Šimtametę istoriją turintis Uni-

versitetas šiandien – modernus, au-
gantis, matomas nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygmenimis, įvertintas 
aukštomis pozicijomis tarptauti-
niuose ir nacionaliniuose reitinguo-
se. Čia studijuoja per 8 tūkst. užsie-
nio studentų, ketvirtadalis jų – iš 
užsienio.

„LSMU išskirtinis tuo, jog ja-
me glaudžiai integruotos studijos, 
mokslas ir klinikinė veikla. Esame 
vienas nedaugelio universitetų šaly-
je, kuriame studentų skaičius nuolat 
auga. Atsirenkame itin motyvuotus 
studentus, siekiame aukštos studijų 
kokybės, ir tai jau įvertino darbda-
viai, patenkinti puikiu LSMU absol-
ventų parengimu“, – kalbėjo prof. 
R. Benetis.

Pasak LSMU Medicinos aka-
demijos kanclerės prof. Daivos Ras-
tenytės, Universitetas – šalies me-
dicinos ir sveikatos mokslo srities 
lyderis. Tai rodo ne tik naujausi rei-
tingai, bet ir Palyginamojo eksper-
tinio mokslo sričių vertinimo rezul-
tatai – vertintose kryptyse LSMU 
surinko aukščiausius balus.

Prof. Rimantas Benetis pabrė-
žė: Universitetas turi didžiulį augi-
mo ir plėtros potencialą. Dalis stra-
teginių infrastruktūros projektų jau 

pradėti vykdyti Universiteto lėšomis. 
Tačiau reikėtų ir Vyriausybės pagal-
bos su investicijomis tokiems svar-
biems projektams kaip naujų itin 
pažangių Medicinos ir Odontologi-
jos fakultetų mokslo ir studijų bazių 
sukūrimas, Smulkių gyvūnų klinikos 
statybos.

„Tai – brangūs ir didelės svar-
bos objektai, juose būtų plėtojama 
mokslo ir studijų veikla, prisidedan-
ti prie šalies medicinos ir kitų kryp-
čių mokslo plėtros. Tikimės bendrų 
su Vyriausybe sprendimų, kurie pa-
dėtų įgyvendinti šiuos projektus“, – 
išsakė lūkestį LSMU rektorius.

Vizito metu taip pat diskutuota 
apie svarstomą medicinos gydytojų 
rezidentūros vietų skaičių, gydyto-
jų stygiaus regionuose problemas, 
Universiteto galimybes pritraukti ta-
lentų iš užsienio.

Ministras Pirmininkas Gintau-
tas Paluckas pasidžiaugė, kad LSMU 
turi stiprių ambicijų ir prioritetų. Pa-
sak premjero, valstybės prisidėjimas 
šiems objektams – neabejotinas. Kol 
kas klausimų kyla tik dėl tokios pa-
ramos intensyvumo ir laiko. „Ta-
čiau suremsime pečius“, – kalbėjo 
Minist ras Pirmininkas Gintautas Pa-
luckas.

1»

Kauno klinikose lankęsis Ministras Pirmininkas susi-
pažino su modernia ligoninės infrastruktūra ir plė-
tros perspektyvomis. Vyriausybės vadovas kartu 
su sveikatos apsaugos ministre doc. Marija Jaku-
bauskiene apsilankė Branduolinės medicinos tyri-
mų centre, kuriame veikia vienintelis Baltijos šaly-
se ciklotronas, gaminantis moderniai diagnostikai 
būtinus radiofarmacinius preparatus. Taip pat ap-
žiūrėjo Kauno klinikų miestelyje statomą Infekcinę 
ligoninę, skirtą sudėtingų infekcijų diagnostikai ir 
gydymui, bei kitus šalies sveikatos sistemai svar-
bius objektus, esančius Ligoninės teritorijoje. 

LSMU ir Vyriausybės archyvo nuotr.



2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevita 3KONVENTAS

Į konferenciją susirinko ne tik visų 
specialybių slaugos specialistai, iš-
plėstinės slaugos praktikos slaugy-

tojai, bet ir šalies sveikatos politikos formuo-
tojai, akademinės bendruomenės atstovai, 
gydymo įstaigų vadovai.

Dėkojo slaugytojams, ragino būti 
drąsiems pokyčių akivaizdoje
Šių metų konferencijos tema – „Slaugos 

mokslas, studijos ir praktika: mūsų slaugyto-
jai – mūsų ateitis. RŪPINIMASIS SLAUGYTOJAIS 
STIPRINA EKONOMIKĄ“. Renginyje diskutuota 
apie investicijų į slaugą svarbą sveikatos siste-
mos tvarumui, slaugytojų profesinį meistriš-
kumą ir gerovę, lyderystę, inovacijas klinikinė-
je praktikoje, tarpprofesinį bendradarbiavimą 
bei kultūrines kompetencijas, prisidedančias 
prie kokybiškos ir į pacientą orientuotos prie-
žiūros.

Renginys pradėtas LSMU rektoriaus 
prof. Rimanto Benečio sveikinimu, kurį per-
skaitė profesorė J. Macijauskienė. Sveikinime 
pabrėžtas slaugytojų pasiaukojantis darbas, 
jų vaidmens svarba sveikatos sistemoje, au-
gančios atsakomybės bei išplėstinės praktikos 
reikšmė, taip pat išsakytas Universiteto siekis 
rengti kompetentingus, savarankiškus ir į ko-
mandą integruotus specialistus.

Renginyje dalyvavusi Lietuvos sveikatos 
apsaugos ministrė dr. Marija Jakubauskienė 
pabrėžė slaugytojų vaidmens reikšmę, kvie-
tė juos teikti siūlymus ir aktyviai prisidėti prie 
sveikatos politikos formavimo. 

„Slaugos praktika modernėja. Pereina-
me prie daugiau savarankiškumo. Išplėsti-
nės praktikos slaugos vystymasis nepapras-
tai svarbus žingsnis atliepiant ir regionuose 
augantį, mūsų demografijos nulemtą sveika-
tos paslaugų ir pagalbos poreikį“, – kalbėjo 
ministrė.

LSMU ligoninės Kauno klinikų generalinis 
direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius 
savo kalboje pabrėžė, kad slaugytojų gerovė, 
ypač jų šeimų ir vaikų palaikymas, yra būti-
na sąlyga tvariai sveikatos priežiūros ateičiai.

„Mes kiekvienas turime pagalvoti, ką pa-
darome, kad tie žmonės jaustųsi oriai. Juk vai-
kai – mūsų ateitis. Ir tada slaugytojos tikrai pa-
keis pasaulį – kai jos turės geras sąlygas, ne tik 
atlyginimą“, – teigė profesorius.

Jis pasidžiaugė, kad konferencijos pro-
gramoje atsispindi temos, kurios prisideda 
prie ambicingų slaugytojų tikslų įgyvendini-
mo, bei išreiškė Kauno klinikų pasirengimą 
remti slaugos bendruomenės siekius.

O LSMU Kauno ligoninės generalinė di-
rektorė prof. Diana Žaliaduonytė akcentavo, 
kad slauga šiandien išgyvena reikšmingų po-
kyčių laikotarpį – slaugytojai tampa vis sava-
rankiškesni, o jų vaidmuo gydymo komandoje 
vis labiau stiprėja. Ji drąsino slaugytojus nebi-
joti pokyčių ir būti aktyviems sveikatos prie-
žiūros transformacijos dalyviams. 

„Šiandien mes esame ant didelių refor-
mų slenksčio, kur slaugytojas perima tam ti-
kras funkcijas iš gydytojų ir tampa visiškai sa-
varankiškas gydymo komandos narys. Žinau, 
tai nėra lengva, tai kelia iššūkių jums, tai kelia 
iššūkių visai sistemai, bet aš linkiu jums būti 
drąsiems“, – teigė prof. D. Žaliaduonytė.

Pristatė sveikatos sistemos 
tobulinimo prioritetus
Konferencijoje diskutuota, ar investici-

jos į slaugą yra tik moralinis, ar ir ekonominis 
sprendimas. Pasak Sveikatos apsaugos minis-
terijos atstovės Odetos Vitkūnienės, tik kryp-
tinga ir įtrauki sveikatos politika gali padėti 
spręsti ilgalaikius iššūkius, ypač susijusius su 
žmogiškaisiais ištekliais. Ji pabrėžė, kad slau-

„Slaugos konventas 2025“: investicijos 
į slaugą – investicijos į ateitį

1»

 ■ Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūratė Macijau
skienė.

 ■Kauno klinikų generalinis direktorius prof. ha
bil. dr. Renaldas Jurkevičius.

 ■Lietuvos sveikatos apsaugos ministrė dr. Mari
ja Jakubauskienė.

gytojų ir akušerių įtrauktis į sprendimų priė-
mimą yra būtina, jei Lietuva nori pasiekti pa-
žangią ir tvarią sveikatos sistemą.

„Kokią sveikatos sistemą norėtume ma-
tyti po 25 metų? Žmogui palankią, pažangią 
ir tvarią. Šiandien dar turime nemažai iššūkių, 
kurie kalba apie žmogiškuosius išteklius. Tai 
yra apie žmones, slaugytojus, akušerius, tech-
nologus, studentus, kurie renkasi studijas įvai-
riuose universitetuose ir kolegijose“, – kalbė-
jo SAM atstovė.

Ji taip pat pristatė artimiausių metų vei-
klos prioritetus, tarp jų – žmogiškųjų išteklių 
pritraukimas, psichikos sveikatos paslaugų 
plėtra, sveikos gyvensenos skatinimas bei pa-
sirengimas grėsmėms. 

O. Vitkūnienė atkreipė dėmesį, kad kai 
kurie projektai jau yra įgyvendinami. Pavyz-
džiui, pradėtas 17 mln. eurų vertės sveikatos 
specialistų rengimo ir pritraukimo projektas, 
vyksta derybos dėl kolektyvinės sutarties at-
naujinimo, stiprinamos slaugytojų padėjėjų 
kompetencijos.

Pabrėžė būtinybę gerinti darbo 
sąlygas 
„Slaugos konventas 2025“ sulaukė ir tarp-

tautinių ekspertų įžvalgų. Savo patirtimi pasi-
dalijo prof. Laima Karosas iš Quinnipiac uni-
versiteto slaugos mokyklos. Ji pabrėžė, kad 
slaugytojai yra didžiausia ir svarbiausia sveika-
tos priežiūros grupė pasaulyje, tačiau jų svei-
kata, darbo sąlygos ir profesinis vertinimas vis 
dar dažnai lieka paraštėse. 

Profesorė iškėlė būtinybę sistemingai in-
vestuoti į slaugytojų gerovę ir atkreipė dėme-
sį į pandemijos metu išryškėjusias problemas: 
perdegimą, psichinę sveikatą, smurtą darbo 
vietoje, prastėjančias darbo sąlygas. Anot jos, 
slaugytojų krizė yra ir sveikatos, ir ekonomikos 
problema, nes jų trūkumas gali lemti ilgalaikį 
sistemos nefunkcionalumą.

Prof. L. Karosas ragino slaugytojus akty-
viai jungtis į profesines organizacijas, kad ga-
lėtų bendrai siekti geresnių darbo sąlygų, di-
desnio atlyginimo ir sisteminių pokyčių. Ji taip 

M. Verikaitės nuotr.

 ■Prof. Laima Karosas.  ■LSMU Kauno ligoninės generalinė direkto
rė prof. Diana Žaliaduonytė.

pat įspėjo, kad pasaulyje iki 2030 m. trūks dau-
giau nei 4,5 milijono slaugytojų, o Lietuvoje 
didelė dalis jau artėja prie pensinio amžiaus, 
todėl būtina skubiai imtis veiksmų jaunimui 
pritraukti.

„Turime kalbėti vienu garsiu balsu, pro-
paguojančiu pokyčius. Pokyčiai ne tik dėl pa-
cientų, bet dėl didesnių slaugytojų atlyginimų 
bei geresnių darbo sąlygų, o tam reikalinga 
susiburti ir dalyvauti profesinėse organizaci-
jose, kad didžiausias sveikatos priežiūros gru-
pės balsas būtų daug garsesnis.“

 ■ Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė Odeta 
Vitkūnienė.



4 2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevitaMOKYMAI | ĮVERTINIMAS

Dvi dienas trukusiuose mokymuose gydytojai iš 
įvairių Lietuvos gydymo įstaigų gilino žinias apie kolo-
noskopijos indikacijas, pasirengimą procedūrai bei ga-
limų komplikacijų valdymą, o vėliau įgytas teorines ži-
nias taikė praktiniuose užsiėmimuose su simuliatoriais. 
Mokymus vedė Kauno klinikų Gastroenterologijos klini-
kos gydytojai gastroenterologai – prof. Kęstutis Adamo-
nis, prof. Gediminas Kiudelis, doc. D. Petrauskas ir doc. 
Romanas Zykus.

Kursų vadovas  – prof. Mostafa Ibrahimas, gas-
troenterologijos ir endoskopijos profesorius ROEYA 
endo skopijos centre. Anot jo, tokių mokymų vertė  – 
ne tik perteikiamos teorinės žinios, bet ir galimybė 

jas iškart pritaikyti praktiškai. „Šių mokymų privalu-
mas – visa įranga ir specialistai atvyksta į Kauno kli-
nikas, tad viskas vyksta pažįstamoje aplinkoje. Me-
dikams nereikia vykti į užsienį, kaip dažnai nutinka 
dalyvaujant konferencijose ar mokymuose“, – pažy-
mi prof. M. Ibrahimas.

Pasak kursų organizatorių, šie mokymai – tai 
žingsnis siekiant užtikrinti aukštesnę diagnostinių 
endo skopinių tyrimų kokybę. Prof. M. Ibrahimas bazi-
nius kolonoskopijos kursus veda Rytų Europoje, Azijo-
je ir Afrikoje – regionuose, kuriuose vyksta aktyvus pa-
siruošimas diegti sistemingus mokymus šioje srityje.

Kauno klinikų inf.

Pirmieji Lietuvoje baziniai 
kolonoskopijos mokymai
Balandžio mėnesį Kauno klinikose vyko 
baziniai kolonoskopijos kursai, kurie skirti 
pradedantiesiems endoskopuotojams bei 
gydytojams, siekiantiems įgyti praktinių kolo-
noskopijos įgūdžių. „Kursų metu dalyviai ne 
tik išmoko pagrindinių kolonoskopijos princi-
pų, bet ir iškart juos pritaikė praktiškai. Tai – 
unikali galimybė sustiprinti savo pasitikėjimą 
ir techninius įgūdžius“, – teigia doc. Dalius 
Petrauskas, Kauno klinikų Gastroenterologi-
jos klinikos Endoskopijų skyriaus vadovas.

 ■Doc. R. Zykas, prof. K. Adamonis, prof. M. Ibrahim, doc. D. Petrauskas.

Tai – pirmieji tokio pobūdžio mokymai Lietuvoje, skirti pradedan-
tiesiems endoskopuotojams bei gydytojams, neturintiems prakti-
nės kolonoskopijos patirties. Tikimasi, kad kursuose įgyti teoriniai 
pagrindai ir praktiniai įgūdžiai bus tiesiogiai pritaikomi klinikinė-
je praktikoje.

Ką veikia Lietuvos jaunųjų 
mokslininkų sąjunga?
Ši savanoriška nevyriausybinė organiza-

cija vienija įvairių mokslo sričių jaunus tyrėjus, 
doktorantus ir mokslo entuziastus. Sąjunga 
įkurta 2002 m., siekiant atstovauti mokslinin-
kų interesams, skatinti jų profesinį augimą, 
mokslo bendradarbiavimą bei aktyvų dalyva-
vimą visuomeniniame gyvenime.

LJMS veikia kaip platforma, kurioje jau-
ni mokslininkai gali dalytis žiniomis, idėjo-
mis ir patirtimi, užmegzti tarpdisciplininius 
ryšius, dalyvauti mokymuose, konferencijo-
se bei mokslo populiarinimo renginiuose. Or-
ganizacija taip pat teikia siūlymus mokslo po-
litikos klausimais, siekdama sukurti palankią 
aplinką jaunųjų mokslininkų karjeros plėtrai ir 
tyrimų kokybei.

Daug dėmesio skiriame mokslo politi-
kai – dalyvaujame diskusijose su vyriausybi-
nėmis institucijomis, ministerijomis ir kitomis 
organizacijomis, teikiame pasiūlymus, susiju-
sius su doktorantūros studijų kokybe, jaunų-
jų tyrėjų socialinėmis garantijomis bei mokslo 
finansavimu. Mūsų tikslas – užtikrinti, kad jau-

LSMU Virškinimo sistemos tyrimų instituto mokslininkė – 
naujoji Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos pirmininkė
2025 m. balandžio 16 d. visuotinio susitikimo metu buvo išrinkta 
nauja Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos (LJMS) valdyba. Są-
jungos pirmininke tapo LSMU Virškinimo sistemos tyrimų insti-
tuto mokslininkė dr. Darja Nikitina.

ni mokslininkai Lietuvoje turėtų palankias są-
lygas augti, kurti ir įsitvirtinti akademinėje bei 
mokslinėje veikloje.

Taip pat organizuojame įvairius konkursus, 
skatinančius mokslinį aktyvumą bei viešąjį moks-
lo matomumą. Kartu su Prezidentūra ir Užsienio 
reikalų ministerija kasmet rengiame „Geriausios 
disertacijos“ ir „Geriausio magistrinio darbo“ kon-
kursus, kuriuose apdovanojami išskirtiniai huma-
nitarinių, socialinių, technologijos, gamtos ir bio-
medicinos mokslų sričių darbai.

Skatiname mokslo prieinamumą visuo-
menei – rengiame tokius renginius kaip Tyrėjų 
Grand Prix, kuriame doktorantai, padedami vie-
šojo kalbėjimo specialistų, per 4 minutes patrau-
kliai ir aiškiai pristato savo tyrimus plačiajai audi-
torijai. Leidžiame mokslo populiarinimo žurnalą 
Veritas, kuriuo siekiame skatinti mokslininkus da-
lytis savo tyrimais ir jų rezultatais su visuomene.

Be to, sąjunga nuolat vykdo sociologi-
nius tyrimus, analizuojančius jaunųjų moks-
lininkų studijų, darbo ir tyrimų sąlygas, bei 
atstovauja jų interesams iškilus sisteminėms 
problemoms.

Kokie Sąjungos siekiai 
artimiausiems metams?
Kartu su manimi darbą pradeda moty-

vuota ir ambicinga tarybos narių komanda: 
Lijana Radzevičienė, Barbora Lekešytė, Simo-
na Glazauskaitė, Olegas Beriozas ir Povilas Da-

brila. Be veiklos tęstinumo užtikrinimo, mūsų 
komandos pagrindinis tikslas – kurti tvirtą, 
strategiškai veikiančią platformą, skirtą jaunų-
jų mokslininkų interesams atstovauti naciona-
liniu ir tarptautiniu lygiu.

Siekdami šio tikslo, planuojame stiprinti 
dialogą su sprendimų priėmėjais, aktyviai da-
lyvauti formuojant mokslo politiką, atsižvel-
giant į duomenis ir realius jaunųjų tyrėjų po-
reikius. Mums svarbu ne tik atstovauti, bet ir 
įgalinti jaunuosius mokslininkus, kad jie bū-
tų girdimi – skatinsime įtraukią komunikaciją, 
viešą diskusiją apie karjeros galimybes moksle 
ir sieksime užtikrinti aiškias, sąžiningas ir augti 
palankias darbo bei studijų sąlygas doktoran-
tams ir podoktorantūros tyrėjams.

Kaip galima prisijungti prie šios 
sąjungos? 
Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga 

nuolat kviečia prisijungti naujus narius. Tikrai-
siais nariais gali tapti mokslininkai ir tyrėjai iki 35 
metų amžiaus. Vyresni tyrėjai, turintys vertingos 
patirties, taip pat laukiami – jie gali prisijungti 
prie sąjungos kaip garbės nariai arba ekspertai.

Norint prisijungti, tereikia užpildyti narys-
tės prašymą, kurį rasite mūsų svetainėje www.
ljms.lt. Kviečiame jungtis visus, kuriems svarbi 
jaunųjų mokslininkų bendruomenė, jų inte-
resų atstovavimas ir mokslo ateitis Lietuvoje.

Komunikacijos tarnybos inf. ■Dr. Darja Nikitina.

http://www.ljms.lt
http://www.ljms.lt


2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevita 5MOKYMAI | INFORMACIJA

Jonas Ulevičius 
Doktorantas

George‘as Harounas Jungti-
nėje Karalystėje Velse eina akuše-
rijos klinikinio direktoriaus pareigas 
Cwm Taf Morgannwg universiteto 
sveikatos taryboje, vadovauja Prin-
ce Charles ligoninės Akušerijos ir 
ginekologijos skyriui, yra Praktinių 
tarpdisciplininių akušerinių moky-
mų (angl. Practical Obstetric Mul-
ti-Professional Training, PROMPT) 
vadovas Velse bei pagrindinis tyrė-
jas tarptautiniuose projektuose. Ge-
orge‘as Harounas aktyviai dalyvau-
ja klinikinėje ir specialistų mokymų 
veiklose, veda praktinius kursus apie 
gimdymą esant vaisiaus sėdmenų 
pirmeigai, instrumentinį gimdymą 
bei vaisiaus būklės vertinimą gim-
dymo metu tiek Jungtinėje Karalys-
tėje, tiek už jos ribų – įskaitant Lie-
tuvą ir Libaną. Gydytojas yra LSMU 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
kviestinis dėstytojas.

Vizito metu George‘as Harou-
nas vieną dieną skyrė vaisiaus fizio-
logijos ir vaisiaus būklės vertinimo 
gimdymo metu mokymams. Šį kar-
tą į mokymus greta LSMUL Kauno 
klinikų akušerių bei gydytojų akuše-
rių ginekologų buvo pakviesti atsto-
vai iš visų Lietuvos gimdymo pas-

laugas teikiančių ASPĮ. Mokymai 
sulaukė didelio susidomėjimo bei 
puikių atsiliepimų ir neabejotinai 
prisidės prie gimdymo priežiūros 
kokybės gerinimo visoje Lietuvoje.

Kitas dvi vizito dienas vy-
ko PROMPT instruktorių mokymai. 
PROMPT – tai praktiniai akušeri-
jos mokymai, skirti visai nėščiųjų ir 
gimdymo priežiūros komandai: aku-
šerėms, slaugutėms, gydytojams 
akušeriams ginekologams ir aneste-
ziologams. Mokymai orientuoti sie-
kiant stiprinti komandinę pagalbą 
neatidėliotinų ir skubių klinikinių si-
tuacijų atvejais, siekti sinergijos, už-
tikrinant gimdyvių ir naujagimių 
saugumą. Mokymuose taikytos re-
alistiškos simuliacijos, kurios leido 
suprasti komandinio darbo svarbą 
ir tobulinti informacijos perdavimo, 
sprendimų priėmimo įgūdžius bei 
veiksmus kritinėse situacijose.

Šiuose intensyviuose kursuose 
dalyvavo LSMU Kauno klinikų gydy-
tojai akušeriai-ginekologai, aneste-
ziologai, akušerės ir slaugutės. Si-
muliacijų metu buvo imituojamos 
ūmios akušerinės situacijos, kurių 
metu dalyviai ne tik tobulino klini-
kinius ir bendravimo įgūdžius, bet ir 
išbandė save kaip būsimieji instruk-
toriai. Šiltas, atviras George‘o Haro-
uno bendravimas ir aukštas profe-

sionalumo lygis paliko itin teigiamą 
įspūdį visiems dalyviams.

Kauno klinikų Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos vadovas prof. Min-
daugas Kučinskas džiaugiasi, kad Lie-
tuvoje planuojama įsigyti PROMPT 
mokymų licenciją Kauno perinatolo-
gijos centro regionui. Siekiant įtvirtinti 
instruktoriaus žinias ir įgūdžius, ketu-
ri mokymuose dalyvavę instruktoriai 
rugsėjo mėnesį vyks į instruktorių mo-
kymus Jungtinėje Karalystėje.

Universiteto alumno jungtiniai mokymai
Balandžio 15–17 d. LSMU Medicinos fakulteto 
Akušerijos ir ginekologijos klinikoje jau trečią kar-
tą universiteto alumnas, Libano kilmės gydytojas 
akušeris ginekologas George Harounas su klini-
kos kolegomis surengė jungtinius mokymus.

 ■ Instruktorių mokymai.

 ■Komandos aktyvavimas.

 ■Pagalba kritinės būlės metu.

LSMU kultūros savaitė
  Tylūs pabėgimai”

2025
Gegužės

12-16

“

Gegužės 12–16 dienomis Lietuvos 
sveikatos mokslų universitete (LSMU) 
tradiciškai vyks kultūros savaitė, skirta 
sutelkti Universiteto bendruomenę, pa-
kviesti ją išeiti iš rutinos ir įsitraukti į kul-
tūrines veik las.

Šių metų kultūros savaitės tema „Ty-
lūs pabėgimai“ kvies rasti akimirką at-
sikvėpti ir išmokti naujų būdų suba-
lansuotam gyvenimui. Renginio metu 
mokysimės įvairių atsipalaidavimo prak-
tikų, semsimės žinių, kaip atrasti balansą 
tarp darbo ir poilsio, išlikti ramiems dina-
miškose šiuolaikinėse situacijose bei pa-
sirūpinti savo gerove.

LSMU kultūros savaitė atvers galimy-
bę stabtelėti ir pasimėgauti žemiškais 
malonumais: bendravimu su gyvūnais, 
dalyvavimu įdomiame konkurse, naujais 
potyriais, lankantis lig šiol nepažintuose 
Universiteto ir Kauno miesto objektuose.

IŠSAMI PROGRAMA – https://lsmu.
lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/.

https://lsmu.lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/


6 2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevitaKONFERENCIJA

Prof. Eglė Lendraitienė
Studijų programos Kineziterapija 
komiteto pirmininkė, 
Reabilitacijos klinika

Konferencijoje dalyvavo kine-
ziterapeutai iš LSMU ligoninės Kau-
no klinikų, LSMU Kauno ligoninės, 
„Eglės sanatorijos“ bei „Gijos“ klini-
kų. Renginio tikslas – stiprinti ben-
dradarbiavimą tarp universitetinės 
bendruomenės ir praktikos vietų, 

Mentorystė kineziterapijoje: 
auginkime ateities specialistus
Mentorystės svarba kineziterapijoje nekelia abejonių – 
ji padeda užtikrinti aukštą profesinę kompetenciją, 
leidžia perduoti žinias, patirtį ir vertybes iš labiau pa-
tyrusių specialistų jaunesniems kolegoms. Būtent šia 
idėja remiantis balandžio pabaigoje buvo surengtas 
reikšmingas renginys-konferencija, kurią organizavo 
LSMU Reabilitacijos klinika ir Kineziterapijos studijų 
programos komitetas kartu su socialiniu partneriu – 
„Eglės sanatorija“ Birštone. Šis renginys buvo skirtas 
kineziterapeutams – studentų praktikų mentoriams. 

siekiant kokybiško būsimų kinezi-
terapeutų rengimo. Buvo aptariami 
aktualūs iššūkiai ir pasidalijama ge-
rąja mentorystės praktika, formuo-
jamas bendras požiūris į praktikos 
vertinimą ir studentų pasiekimų 
stebėseną. Taip pat skatintas bend-
ruomeniškumas ir glaudesni ryšiai 
tarp akademinės ir praktinės kine-
ziterapijos bendruomenės, o pa-
tiems mentoriams sudarytos profe-
sinio tobulėjimo galimybės. 

Didelis dėmesys konferencijo-
je buvo skirtas praktiniam rengimui 
tobulinti, mentorių vaidmeniui sti-
printi ir šiuolaikinėms kineziterapi-
jos tendencijoms. LSMU dėstytoja 
L. Rutkauskienė pristatė pranešimą 
apie studentų klinikinės praktikos or-
ganizavimo ypatumus. Didelio susi-
domėjimo sulaukė lektoriaus V. Za-
vecko pranešimas „Kaklo skausmo 
kineziterapija: judesys kaip vaistas“, o 
fizinės medicinos ir reabilitacijos gy-

dytoja dr. D. Naruševičiūtė pateikė 
vertingų įžvalgų apie biopsichosoci-
alinio reabilitacijos modelio taikymą 
sanatorinėje praktikoje. Renginio da-
lyviai aktyviai įsitraukė į diskusijas, da-
lijosi patirtimi ir siūlymais, kaip dar la-
biau pagerinti studijų procesą.

Išvykos metu SPK nariams bu-
vo sudaryta galimybė iš arčiau susi-
pažinti su „Eglės sanatorijoje“ nau-
dojama įranga, ją išbandyti bei 
pasinaudoti siūlomomis paslaugo-

Organizatorių nuotr.

mis – nuo gydomųjų procedūrų iki 
poilsio SPA zonoje. Esame nuošir-
džiai dėkingi LSMU socialiniam par-
tneriui – „Eglės sanatorijos“ vado-
vams, o ypač Atrankų ir darbdavio 
įvaizdžio grupės vadovei Milenai Ka-
minskei už bendrystę, šiltą priėmimą 
ir operatyvią pagalbą. Išvyka į „Eglės 
sanatoriją“ tapo ne tik svarbiu 
profesiniu įvykiu, bet ir puikia proga 
sustiprinti bendruomeninius ryšius 
bei pasidalyti vertinga patirtimi.

Įsivaizduok: tu žengi į miškingą taką. Po kojomis girgžda spygliai, 
švelnus vėjelis glosto veidą, o saulės spinduliai žaidžia tarp medžių 
viršūnių. Tyliai šlama lapai, tolumoje sučiulba paukštis. Tu neini – 
tu būni. Tavo kūnas atsipalaiduoja, kvėpavimas sulėtėja, mintys 
nurimsta.

Tai – miško terapija, sąmoningas buvimas gamtoje, leidžiantis panir-
ti į miško atmosferą visais pojūčiais. Tai nėra sportas ar žygis – tai lėtas, 
dėmesingas vaikščiojimas, klausymasis, kvėpavimas, lietimas, netgi miš-
ko kvapo įkvėpimas.

Su gamtos terapija ir jos savitumu susipažinsime trečiąją Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto (LSMU) kultūros savaitės „Tylūs pabėgimai“ die-
ną. Gamtos terapijos užsiėmimą sudarys trumpas šios praktikos pristaty-
mas ir praktinė dalis, kurios metu tyrinėsime gamtinę aplinką, pasitelkdami 
penkis pojūčius ir vaizduotę.

Suskubkite REGISTRUOTIS, nes dalyvių skaičius ribotas.
Išsamiau apie kultūros savaitės veiklas ČIA.

Komunikacijos tarnybos inf.

TYLŪS PABĖGIMAI Į SAVE – PER GAMTĄ

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fe%2FsN4JdGCRQB&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd109918296c94cab3a1608dd8955d460%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638817723937751756%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=egF58RpJDiMGFZQjL5%2FF3YwHaLx7O5Q7ZYZ3o8bg7Mw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flsmu.lt%2Frenginiai%2Flsmu-kulturos-savaite-2025%2F%233-diena-geguzes-14-d&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd109918296c94cab3a1608dd8955d460%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638817723937774000%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=7ge4i6lWfgwPvQQLlNuzvLKWfMIWv1ibRMvicAq70Uc%3D&reserved=0


2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevita 7KONFERENCIJA | SUSIPAŽINKIME

Šis kas dvejus metus vykstantis 
renginys, kurį organizuoja Europos 
respiratologų (ERS) ir Europos mie-
go tyrimų draugijos (ESRS), yra di-
džiausias visos Europos mastu vyks-
tantis renginys, dedikuotas miego ir 
kvėpavimo medicinai. Renginyje Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetui 
(LSMU) atstovavo Vaikų lėtinių kvė-
pavimo organų ligų centro vadovė 
prof. V. Misevičienė ir gydytoja vaikų 
pulmonologė, doktorantė G. Obole-
vičienė, taip pat gausi LSMU Pulmo-
nologijos klinikos komanda – Kvėpa-

vimo sutrikimų miegant ir plaučių 
ventiliacijos sektoriaus vadovė dr. G. 
Vaitukaitienė, gydytoja pulmonolo-
gė E. Pakštientė bei Pulmonologijos 
klinikos rezidentės.

Vizitas į Antverpeną prasidė-
jo jau balandžio 9 d., kuomet dok-
torantė G. Obolevičienė dalyvavo 
specializuotuose mokymuose An-
tverpeno universitetinėje ligoninėje. 
Mokymų metu buvo gilinamasi į vir-
šutinių kvėpavimo takų fiziologijos 
ypatumus ir obstrukcijos viršutiniuo-
se kvėpavimo takuose nustatymo 

 ■Doktorantės mokslinė vadovė prof. V. Misevičienė ir doktorantė G. Obolevičie
nė prie stendinio pranešimo. 

 ■LSMU atstovės konferencijoje: Pulmonologijos klinikose rezidentės – G. Graužinytė, K. Kaluževičė, M. Jurgelėnaitė, S. Gas
perovič, gyd. pulmonologė E. Pakštienė, gyd. pulmonologė dr. G. Vaitukaitienė, gyd. vaikų pulmonologė prof. V. Misevičie
nė, gyd. vaikų pulmonologė doktorantė G. Obolevičienė, pulmonologijos rezidentė A. Kaunienė.

LSMU atstovės – tarptautinėje 
konferencijoje Antverpene
Balandžio 10–12 d. Belgijoje, Antverpene, 
vyko tarptautinė konferencija „Sleep and 
Breathing 2025“ – vienas svarbiausių mie-
go ir kvėpavimo medicinos renginių Euro-
poje, kasmet suburiantis pulmonologus, 
otorinolaringologus, neurologus ir miego 
medicinos ekspertus iš viso pasaulio. 

diagnostinius metodus. Mokymų 
metu doktorantė lankėsi ligoninės 
miego laboratorijoje, kurioje susi-
pažino su pažangiausia diagnostine 
įranga ir klinikinio darbo ypatumais, 
atliekant pacientų ištyrimą dėl kvė-
pavimo sutrikimų miegant.

Konferencijos metu buvo kal-
bama apie naujausius mokslinius ty-
rimus kvėpavimo sutrikimų miegant 
srityje, apimant fiziologinius mecha-
nizmus, ligų fenotipus, naujausius 
diagnostikos ir gydymo metodus, 
farmakoterapiją, ventiliacijos ypa-

tumus bei dirbtinio intelekto gali-
mybes miego medicinoje. Daugelį 
pranešimų vienijo mintis, kad būti-
nas individualus holistinis požiūris į 
pacientą, norint pasiekti geriausių 
rezultatų gydant kvėpavimo sutri-
kimus miegant. 

Renginio metu doktorantė 
G. Obo levičienė pristatė du sten-
dinius pranešimus apie vaikų mie-
go klausimyno validaciją Lietuvoje 
ir rizikos veiksnių analizę skirtingose 
amžiaus grupėse Lietuvos vaikų po-
puliacijoje. Tai – ne tik svarbus aka-

deminis pasiekimas, bet ir vertinga 
proga skleisti LSMU Vaikų ligų klini-
kos vykdomą mokslinę veiklą tarp-
tautinėje bendruomenėje. 

Dalyvavimas konferencijoje 
buvo puiki proga atnaujinti žinias 
kvėpavimo sutrikimų miegant sri-
tyje, dalyvauti diskusijose, didinti 
bendradarbiavimo galimybes su ki-
tų šalių ekspertais bei stiprinti LSMU 
žinomumą miego medicinos srity-
je. Renginio dalyvės dėkoja už ga-
limybę dalyvauti konferencijoje pa-
dedant LSMU Atviram fondui. 

Tarnyba įkurta 1992 m. pava-
sarį, kai Kauno klinikos perėjo iš biu-
džetinės įstaigos į viešąją. Tuomet 
tai buvo vos keturių žmonių skyrius, 
kuriam teko imtis sudėtingo perė-
jimo: nuo finansavimo „už lovas ir 
etatus“ prie apmokėjimo už realiai 
suteiktas paslaugas. „Tai buvo tikras 
ekonominis šuolis į nežinomybę. 
Naujos taisyklės, nauji iššūkiai. Tada 
pirmą kartą įsigijome personalinius 
kompiuterius – be jų šiandien neįsi-
vaizduojamas nė vienas mūsų dar-
bas“, – prisimena tarnybos vadovė 
Virginija Daiva Ruginienė.

Per tris dešimtmečius ši tar-
nyba augo ir keitėsi kartu su klini-
komis. Čia gimė etatų skaičiavimo 
metodika, buvo peržiūrėta darbo 

užmokesčio sistema, sukurta gydy-
tojų skatinimo tvarka. 

Šiandien Ekonomikos ir plana-
vimo tarnyboje dirba aštuonios dar-
buotojos – daugelis jų čia jau dau-
giau nei 20 metų. „Tai moteriškas 
kolektyvas, kuriame skaičiavimai de-
rinami su supratingumu – tiek kole-
goms, tiek pacientams. Juk sveikata 
ir pinigai – vieni jautriausių dalykų 
gyvenime. Tad, kai į gydymo įstai-
gą patenka nedraustas pacientas, 
mums reikia sujungti ir profesiona-
lumą, ir empatiją“, – pasakoja V. D. 
Ruginienė.

Tarnybos darbuotojos skai-
čiuoja padalinių etatų poreikį, nu-
stato gydytojų darbo užmokestį 
bei skatinimo priemokas, modeliuo-

ja mokamų paslaugų įkainius, ana-
lizuoja sutarčių su ligonių kasomis 
vykdymą. Taip pat jos planuoja pa-
dalinių subbiudžetus – nuo vaistų ir 
laboratorinių tyrimų iki švaros pre-
kių bei pacientų pervežimų, o pri-
reikus apskaičiuoja ir nedraustų pa-
cientų gydymo kainas.

Be to, jos prisideda prie įvai-

Kai skaičiai kalba garsiau už žodžius: susipažinkime 
iš arčiau su Ekonomikos ir planavimo tarnyba
Kai Kauno klinikose kyla klausimas „O kas viską 
apskaičiavo?“, atsakymą dažnai rasime Ekono-
mikos ir planavimo tarnybos kabinetuose. Vos 
aštuonios darbuotojos, bet jų atliekamų darbų 
sąrašas – vertas atskiros skaičiuoklės su keliomis 
lentelėmis.

rių projektų, kai reikalingas ekono-
minis pagrindimas ar tvirtas skaičių 
pamatas. „Į mus dažnai kreipiasi ta-
da, kai kitur atsakymų jau neranda-
ma. Mėgstame tvarką, bet nebijome 
ir netipinių situacijų. Mūsų darbas – 
ne tik skaičiuoti, bet ir suprasti“, – 
šypsosi tarnybos vadovė.

Ekonomikos ir planavimo tar-

nyboje susipina patirtys ir žinios iš 
ekonomikos, finansų ir administra-
vimo sričių, o rezultatas – sklandus 
Kauno klinikų veiklos pulsas. Nors 
dažnai tarnyba veikia tyliai, tačiau ji 
neatskiriama Kauno klinikų dalis, ak-
tyviai prisidedanti prie bendrų tikslų 
įgyvendinimo.

Kauno klinikų inf.



8 2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevitaSĖKMĖS ISTORIJA

Reta genetinė liga
Moteriai Kauno klinikose buvo 

atlikti išsamūs tyrimai, siekiant nu-
statyti tikslią diagnozę. Paaiškėjo, 
kad ji serga reta akių liga – paveldi-
ma Lėberio optine neuropatija. „Ši 
liga pasireiškia greitu, neskausmin-
gu regos praradimu abiejose akyse 
arba iš pradžių vienoje akyje, o po 
kelių savaičių ar mėnesio pažeidžia-
ma ir kita akis. Regos lauko centre 
atsiranda dėmė, kuri trukdo maty-
ti. Šią ligą sukelia genetiniai pakiti-
mai ląstelių mitochondrijose, kurios 
mūsų organizme yra atsakingos už 
energijos gamybą. Dėl ligos sutrin-
ka ląstelių veikla, ypač akies tinklai-
nės nervinės ląstelės, kurios perduo-
da regos informaciją iš akies į galvos 
smegenis. Jos pradeda žūti, vysto-
si regos nervų atrofija“, – paaiškina 
prof. Reda Žemaitienė, Kauno klini-
kų Akių ligų klinikos vadovė. 

Mildos gyvenimas apsivertė 
aukštyn kojomis: ji išėjo iš darbo, 

negalėjo vairuoti automobilio, sava-
rankiškai išeiti į gatvę, parduotuvę. 
„Visą laiką gyvenau aktyviai, daug 
dirbau, nemėgau sėdėti namuose ir 
staiga viskas iš esmės pasikeitė. Bu-
vo sunku, tačiau stengiausi nepasi-
duoti – kreipiausi į psichologą, kurio 
konsultacijos man iš tiesų labai pa-
dėjo. Norėčiau įkvėpti žmones, ku-
riems atsitinka bėda – labai svarbu 
nebijoti ieškoti pagalbos ir palaiky-
mo. Net sunkiausiose situacijose yra 
išeitis, ypač kai šalia atsiranda profe-
sionalai ir artimi žmonės, kurie pa-
deda žengti pirmyn“, – atvirauja ji.

Nustatyta netipinė 
mitochondrijų DNR 
mutacija
Kauno klinikose moteriai buvo 

paskirtas gydymas specialiu vais-
tu idebenonu. Šis vaistas padeda 
ląstelėms gaminti daugiau energi-
jos, apsaugo akies tinklainės ner-
vines ląsteles nuo pažeidimo ir 

stabdo regėjimo silpnėjimą. „Diag-
nozuojant paveldimą Lėberio op-
tinę neuropatiją turime atmesti ki-
tas ligas ir priežastis, galinčias sukelti 
regos praradimą ir regos nervo at-
rofiją. Pacientei buvo nustatyta ne-
tipinė mitochondrijų DNR mutacija, 
todėl konsultavomės su kolegomis 
genetikais, neurologais, radiologais 
ir Europos retų akių ligų specialis-
tais, kurie patvirtino mūsų nustaty-
tą diagnozę“, – sako Agnė Kručaitė, 
Kauno klinikų Akių ligų klinikos Re-
tų akių ligų centro vadovė. Ji pridu-
ria, kad vaistas davė gerų rezultatų, 
Mildos rega pagerėjo, todėl gydy-
mas idebenonu pratęstas dar vie-
niems metams. 

Moteris džiaugiasi, kad, pradė-
jusi vartoti vaistus, pagerėjimą pa-
juto labai greitai. Ji jau savarankiš-
kai pereina gatvę, gali įžiūrėti tam 
tikras smulkias daleles. „Besigydy-
dama stengiausi palaikyti sveiką 
gyvenimo būdą – sveikai maitinau-

Kauno klinikų Akių ligų klinika – didžiausia oftalmologines paslaugas 
teikianti įstaiga Lietuvoje, kurioje atliekamos įvairaus sudėtingumo 
akių priežiūros intervencijos, visų tipų ragenos transplantacijos, tei-
kiama pagalba onkologinėmis ir retomis akių ligomis sergantiems pa-
cientams. Kiekvienais metais konsultuojama vidutiniškai 90 000 pa-
cientų: apie 86 000 suaugusiųjų ir per 13 000 vaikų. Akių ligų klinika, 
vienintelė įstaiga Lietuvoje, kurioje atliekamos intraokulinės operaci-
jos vaikams, tik ji turi intraoperacinės optinės koherentinės tomogra-
fijos įrangą, kuri leidžia tiksliai atlikti ragenos transplantacijas ir tirti 
rageną bei tinklainę vaikams taikant bendrinę nejautrą. 

Kauno klinikų gydytojų dėka  
Milda vėl mato pasaulį
Prieš ketverius metus 37 metų vilnietė Milda pajautė, kad kaž-
kas nutiko akims. Problemų su regėjimu neturėjusiai moteriai 
pradėjo lietis vaizdas, iš arti ji nematė vyro ir vaikų veidų, gatvėje 
neįžiūrėdavo atvažiuojančių automobilių. „Pagalvojau, kad akys 
galėjo suprastėti dėl darbo prie kompiuterio. Kreipiausi į kelias 
gydymo įstaigas, kuriose man užsiminta, kad tai gali būti reta ge-
netinė liga. Man buvo rekomenduota kreiptis į Kauno klinikas, ką 
aš ir padariau“, – prisimena Milda.

si, sportavau ir daug laiko praleidau 
gryname ore. Gydymo progresas 
yra akivaizdus, jis teikia vilties, kad 
galbūt rudenį galėsiu ieškotis darbo. 
Tikiu, kad gyvenime niekas nevyksta 
be priežasties – mano vieta po saule 
dar laukia manęs“, – šypsosi ji.

Milda dėkoja visiems Kauno 
klinikų medikams, prisidėjusiems 
prie jos gydymo. „Niekada neabe-
jojau šių gydytojų profesionalumu 
ir kompetencija, bet jais dar labiau 
patikėjau po apsilankymo privačio-
je Vokietijos klinikoje. Vykome ten 
siekdami išgirsti dar vieną gydyto-
jų nuomonę ir įsitikinti, jog paskir-
tas gydymas yra tikrai tinkamas. Kar-
tu su savimi vežiausi į vokiečių kalbą 
išverstus Kauno klinikų gydytojų iš-
rašus. Tyrimų rezultatai patvirtino, 
kad gydymas pasirinktas teisingai ir 
viskas atliekama tinkamai“, – pasa-
koja moteris.

Kauno klinikose veikia Retų 
ir nediagnozuotų ligų koordinaci-

Net sunkiausiose 
situacijose yra 
išeitis, ypač kai 
šalia atsiranda 
profesionalai ir 
artimi žmonės.

nis centras, vienijantis 26 retų ligų 
kompetencijų centrus, priklausan-
čius įvairioms profilinėms klinikoms. 
2017 m. Akių ligų klinika priimta į 
Europos Retų akių ligų referencijos 
centrų tinklą (ERN-EYE). Kauno kli-
nikų Retų akių ligų centre diagno-
zuojamos ir gydomos įgimtos akių 
patologijos, ragenos distrofijos ir ki-
tos retos priekinio akies segmento 
ligos, paveldimos tinklainės distrofi-
jos ir regos nervo patologijos.

Kauno klinikų inf.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,  
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,  
tel. 0 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 0 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:



2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevita 9SIELOVADA | SKELBIMAI

Šviesos kelias – maldos tra-
dicija, kviečianti apmąstyti įvykius 
po Prisikėlimo, pirmuosius Bažny-
čios kaip bendruomenės žingsnius 
iš liūdesio, sąstingio džiaugsmingo 
susitikimo link. Tuščio kapo patir-
tis, susitikimas su Prisikėlusiuju ke-
lyje, kvietimas išgirsti ir liudyti džiu-
gią žinią – vilties ženklai, kurių itin 
reikia žmogui, atsidūrusiam ribinė-

Šviesos kelias Kauno klinikų 
požeminiuose tuneliuose
Balandžio 30 d. Kauno klinikų požeminia-
me tunelyje buvo apmąstomas Šviesos 
kelias. Maldai vadovavo Kauno arkivyskupo 
augziliaras vyskupas Saulius Bužauskas, 
dalyvavo Kauno Povilo Plechavičiaus ka-
detų licėjaus moksleiviai, kurie ne tik patys 
apmąstė, bet ir visiems sutiktiesiems liudi-
jo apie neišdildomą susitikimą su Prisikėlu-
siuoju. 

se gyvenimo situacijose, kenčian-
čiam negalias, skausmus, ligas, lau-
kiančiam paguodos. Visi mes, kaip 
baigdamas šią maldos valandėlę, 
kalbėjo vyskupas S. Bužauskas, gy-
vename nenuviliančia viltimi, kad 
susitiksime su Prisikėlusiuoju. Te-
reikia tik, pasak vyskupo, nenuleisti 
rankų mylint, pasitikint, darant ge-
rus darbus. 

Šioje maldos valandėlėje daly-
vavo ir mąstymus skaitė Kauno klini-
kų administracijos, įvairių skyrių at-
stovai, savanoriai. 

Džiugu, kad Šviesos kelias Kau-
no klinikose tampa tradiciniu. Šie-
met jis antrąją Velykų savaitę buvo 
organizuotas jau aštuntą kartą, net 
pandemijos metu ši tradicija nebu-
vo nutrūkusi.

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

 ■Konsultacinės medicinos centro pacientų aptarnavimo vyresniojo specialisto (priskirto darbui funkcinia-
me padalinyje Pacientų aptarnavimo centre (toliau – Centras)) 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: 
nuo 1971,00 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti bakalauro kvalifikacinį laipsnį sveikatos mokslų, socialinių moks-
lų, teisės, verslo ir viešosios vadybos arba gyvybės mokslų studijų krypčių ar lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaci-
ją; taip pat turėti ne mažiau kaip 1 (vienų) metų administracinio darbo patirtį asmens sveikatos priežiūros paslau-
gų teikimo srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, 
patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); vei-
klos programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi bū-
ti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus do-
kumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (I, III, 
IV), Hipodromo g. 13, Kaunas (II, V) arba siųsti el. paštu personalas@kaunoligonine.lt iki gegužės 28 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainėje https:// 
kaunoligonine.lt/karjera/. Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

 ■Psichikos sveikatos slaugytojo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Psichiatrijos klinikoje Psi-
chiatrijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1010,62 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija, ga-
liojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, psichikos sveikatos priežiūros 
specializacija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento ko-
piją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius rei-
kalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR ko-
dą, rekomendacijas, pretendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų 
išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-05-26. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Urologijos klinikoje Uro-
logijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1940,40 Eur iki 2217,60 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Skubiosios medici-

nos klinikoje bendrajame personale Skubios pagalbos skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 485,1 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir 
galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikaci-
nius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, preten-
dento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-26. Išsami informacija 
teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■ Išplėstinės praktikos slaugytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Skubiosios medici-
nos klinikoje bendrajame personale Skubios pagalbos skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 623,7 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir 
galiojanti išplėstinės praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikaci-
nius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, preten-
dento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-26. Išsami informacija 
teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

mailto:personalas@kaunoligonine.lt
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt


10 2025 m. gegužės 14 d. Nr. 19 avevitaINFORMACIJA

Gegužės 22 d. 12.15 val. LSMU VSF Sveikatos tyrimų insti-
tuto vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Rugilė Ivanauskienė Vi-
suomenės sveikatos fakulteto 104 auditorijoje (I aukštas, 12 pas-
tatas, Tilžės g. 18) skaitys viešąjį pranešimą „Gimdos kaklelio 
vėžio patikros programos įgyvendinimas Lietuvoje ir efek-
tyvumo vertinimas“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gegužės 23 d. 11 val. LSMU Ortodontijos klinikos lektorė 
dr. Giedrė Trakinienė LSMU Ortodontijos klinikoje, 1 audi-
torijoje (Lukšos-Daumanto 6, Kaunas), skaitys viešąją paskaitą 
„Trečiųjų krūminių dantų vystymosi ypatumai bei įta-
ka sąkandžio formavimuisi“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gegužės 28 d. 13.30 val. LSMU MA MF Radiologijos klinikos 
lektorė dr. Lina Padervinskienė LSMU ligoninės Kauno klinikų 
Radiologijos klinikos auditorijoje skaitys viešąją paskaitą „Vaizdi-
nių tyrimų galimybės sergant plautine hipertenzija“. Ma-
loniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Birželio 25 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro A-203 au-
ditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50162 Kaunas), viešame Biologijos 
mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Arvydo Straz-
dausko disertacija „Inkstų išemijos / reperfuzijos reikšmė mito-
chondrijų kardiolipino oksidacijai ir resintezei: molekulinių me-
chanizmų tyrimas“ (gamtos mokslų sritis, biologija – N 010).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Rasa Banienė (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).

Konsultantė – prof. dr. Sonata Trumbeckaitė (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, far-
macija – M 003).

Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Jurgita Skiecevičienė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).
Nariai:
dr. Paulina Vaitkienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 

gamtos mokslai, biologija – N 010);
doc. dr. Povilas Ignatavičius (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Rimantas Daugelavičius (Vytauto Didžiojo universite-

tas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Nicola Bernabo (Teramo universitetas (Italija), gamtos 

mokslai, biologija – N 010).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 26 d. 9 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro A-202 au-
ditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50166 Kaunas), viešame Farmacijos 
mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Urtės Griškevi-
čienės daktaro disertacija „Lietuvoje augančių dygiųjų usnių 
(Cirsium vulgare (Savi) Ten.) fitocheminis tyrimas ir bio-
loginio poveikio įvertinimas“ (medicinos ir sveikatos moks-
lai, farmacija – M 003).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Liudas Ivanauskas (Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, 
farmacija – M 003).

Farmacijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Lina Raudonė (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).
Nariai:
prof. dr. Ramunė Morkūnienė (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003);
doc. dr. Vilma Kaškonienė (Vytauto Didžiojo universitetas, gam-

tos mokslai, chemija – N 003);
dr. Vaida Sirgėdaitė-Šėžienė (Lietuvos agrarinių ir miškų moks-

lų centras, gamtos mokslai, ekologija ir aplinkotyra – N 012);
prof. dr. Roman Lesyk (Danylo Halytsky Lvovo nacionalinis me-

dicinos universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – 
M 003).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 26 d. 12 val. Lietuvos medicinos ir farmacijos istori-
jos muziejuje (Rotušės a. 28, LT- 01100 Kaunas), viešame Biolo-
gijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Indrės Ka-
raliūtės disertacija „Rekombinantiniai bakteriocinai: nauji 
siauro veikimo spektro antimikrobiniai preparatai“ (gam-
tos mokslų sritis, bio logija – N 010).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Jurgita Skiecevičienė (Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, bio logija – N 010).

Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Astra Vitkauskienė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N010).
Nariai:
prof. dr. Laimas Virginijus Jonaitis (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Mindaugas Malakauskas (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
prof. dr. Rimantas Daugelavičius (Vytauto Didžiojo universite-

tas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
doc. dr. Loris Riccardo Lopetuso (Link Campus universitetas 

(Italija), gamtos mokslai, biologija – N 010).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 26 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Veterinarijos akademijos dr. S. Jankausko auditorijoje (Tilžės g. 
18, LT-47181 Kaunas), viešame Veterinarijos mokslo krypties ta-
rybos posėdyje bus ginama Tomo Laurusevičiaus disertacija 
„Šunų besimptomės gerybinės prostatos hiperplazijos di-
agnostinių metodų įvertinimas“ (žemės ūkio mokslų sritis, 
veterinarija – A 002).

Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. Henrikas Žilinskas (Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, vete-
rinarija – A 002).

Veterinarijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Gintaras Zamokas (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Nariai:
prof. dr. Ramūnas Antanaitis (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
prof. habil. dr. Saulius Petkevičius (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
doc. dr. Romas Ruibys (Vytauto Didžiojo universitetas, žemės 

ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003);
dr. Tiberiu Nicolae Constantin (Bukarešto agronomijos ir vete-

rinarijos universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir in-
ternete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos- 
disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 27 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Emanuelio Levino centre (V. Putvinskio g. 14, LT-44212 Kaunas), 
viešame Odontologijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus gi-
nama Monikos Šidlauskienės daktaro disertacija „Genetikos 
ir aplinkos įtaka viršutinių kvėpavimo takų morfologijai 
ir jos sąsaja su kaukolės ir veido struktūromis“ (medicinos 
ir sveikatos mokslai, odontologija – M 002).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Kristina Lopatienė (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, odon-
tologija – M 002). 

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Eglė Slabšinskienė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, odontolo-
gija – M 002).

Nariai:
prof. dr. Julija Narbutaitė (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, odontologija – M 002);
prof. dr. Gediminas Žekonis (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, odontologija – M 002); 
prof. dr. Laura Linkevičienė (Vilniaus universitetas, medicinos 

ir sveikatos mokslai, odontologija – M 002); 

prof. dr. Virpi Harila (Oulu Universitetas, Suomija, medicinos ir 
sveikatos mokslai, odontologija M 002).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 27 d. 12 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto li-
goninės Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos Didžiojo-
je auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas), viešame Medicinos 
mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Kristinos Štuikie-
nės daktaro disertacija „Amplitudine elektroencefalografija 
registruoto bioelektrinio smegenų aktyvumo prognozinė 
vertė numatant neišnešiotų naujagimių vėlyvąsias baigtis“ 
(medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Rasa Tamelienė (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, me-
dicina – M 001).

Konsultantė – prof. dr. Elke Griesmaier (Insbruko medicinos 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Saulius Paškauskas (Lietuvos sveika-

tos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medi-
cina – M 001).

Nariai:
prof. dr. Milda Endzinienė (Lietuvos sveikatos mokslų universi-

tetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Giedrė Jurkevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Vytautas Kasiulevičius (Vilniaus universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Manuel Sanchez Luna (Madrido universitetas, medi-

cinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 30 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų 356 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 
Kaunas), viešame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje 
bus ginama Karolinos Mėlinytės-Ankudavičės daktaro diser-
tacija „Širdies mechanikos ir morfometrijos analizė, jos są-
sajos su prognoziniais širdies nepakankamumo veiksniais, 
genetiniais biožymenimis ir ligos baigtimis esant neiše-
minei dilatacinei kardiomiopatijai“ (medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius 
(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Elona Juozaitytė (Lietuvos sveikatos moks-

lų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Indrė Čeponienė (Lietuvos sveikatos mokslų universi-

tetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Povilas Jakuška (Lietuvos sveikatos mokslų universite-

tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Pranas Šerpytis (Vilniaus universitetas, medicinos ir 

sveikatos mokslai, medicina – M 001);
dr. Monika Radikė (Šiaurės Vakarų radiologijos mokykla, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/?locale=lt_LT
mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=

